
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА  

МКОУ «Тымская основная общеобразовательная школа» 

636751, с. Тымск, ул.Школьная 17,Томская область, 

Каргасокский район, 

Телефон:(253)35-1-66    факс:(253)35-1-66 

E-mail: timsk@edo.kargasok.net 
                                                                 

                                                              ПРИКАЗ 

 

18.09.2023                                                                                                                              № 69 

 
О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  
по общеобразовательным предметам  

в МКОУ «Тымская ООШ» в 2023-2024 

учебном году 

 

 
 

 

 

На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области 

«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в Томской области в 2022-2023 учебном году» (далее Олимпиада) № 1296-р 

от 16.08.2023 г. и приказа УООиП № 446/1 от 28.08.2023 г. 
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести первый (школьный) этап Олимпиады для обучающихся 4-11 классов с 19 

сентября по 27 октября 2023  года в МКОУ «Тымская ООШ» по следующим предметам: 

биология, обществознание, экология, литература, физика, искусство, право, основы 

безопасности жизнедеятельности, немецкий язык, английский язык, математика, 

физическая культура, информатика, русский язык, химия, экономика, история, география, 

технология, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями. 

2. Утвердить:  

2.1. Состав жюри школьного этапа (приложение № 1); 

2.2. Сроки проведения школьного этапа Олимпиады (приложение № 2). 

2.4. Требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады (приложение 

№3) приказа УООиП № 446/1 от 28.08.2023 г.. 

3. Пановой А.В. зам. Директора по УВР общеобразовательного учреждения:  

3.1. Обеспечить заполнение родителями (законными представителями) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде, письменного подтверждения об ознакомлении с 

Порядком проведения ВсОШ и о своём согласии на публикацию олимпиадной работы 

своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

3.2. Провести I (школьный) этап Олимпиады школьников согласно установленным срокам 

(Приложение № 2); 

3.3 По 6 общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, 

математика, химия, и физика на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным 

Фондом, в установленные сроки (Приложение № 2) 

3.4. При проведении Олимпиады руководствоваться Положением о проведении 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 и изменениями, 

внесенными в Порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 №1488, от 17.11.2016 № 1435, Распоряжением  

 

mailto:timsk@edo.kargasok.net


 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Приложение № 1 
 

Утверждено 

Приказом МКОУ «Тымская ООШ» 
от  18.09.2023 г.  № 69 

Состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года  в   МКОУ «Тымская ООШ»_                                                                                                                                                   

(наименование ОО) 

Предмет ФИО Жюри Занимаемая должность 

История Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Анненко Елена Васильевна член жюри Учитель истории, географии, 
обществознания 

Панова Алёна Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 

География Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Анненко Елена Васильевна член жюри Учитель истории, географии, 

обществознания 

Панова Алёна Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 

Экология  Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Панова Алёна Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 

Анненко Елена Васильевна член жюри Учитель истории, географии, 
обществознания 

Русский язык Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Домковская Мария Петровна член жюри Директор 

Анненко Елена Васильевна член жюри Учитель истории, географии, 
обществознания 

ОБЖ Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Панова Алена Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 

Моргачева Мария Дмитриевна член жюри Учитель ИЗО-технологии 

Обществознание Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Анненко Елена Васильевна член жюри Учитель истории, географии, 
обществознания 

Панова Алёна Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 
Физика  Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Панова Алёна Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 



Марамошкина Наталья Сергеевна член жюри Учитель математики 

Литература Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Майкова Жанна Анатольевна член жюри Учитель технологии 

Моргачева Мария Дмитриевна член жюри Учитель ИЗО-технологии 

Биология  Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Панова Алёна Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 

Анненко Елена Васильевна член жюри Учитель истории, географии, 
обществознания 

Физическая 
культура 

Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Панова Алёна Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 

Моргачева Мария Дмитриевна член жюри Учитель ИЗО-технологии 

Химия  Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Панова Алёна Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 

Анненко Елена Васильевна член жюри Учитель истории, географии, 
обществознания 

Искусство (МХК) Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Моргачева Мария Дмитриевна член жюри Учитель ИЗО-технологии 

Майкова Жанна Анатольевна член жюри Учитель технологии 

Математика  Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Панова Алёна Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 

Марамошкина Наталья Сергеевна член жюри Учитель математики 

Информатика и 
ИКТ 

Жакова Любовь Васильевна председатель жюри Учитель русского языка 

Моргачева Мария Дмитриевна член жюри Учитель ИЗО 

Панова Алёна Владимировна член жюри зам. Директора по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 
Утверждено 

Приказом МКОУ «Тымская ООШ» 
от 18.09.2023 г.  № 69 

График и место проведения школьного этапа ВсОШ  

2023-2024 уч.г. 

 

№ Общеобразовательный 

предмет 

Дата проведения Дата опубликования 

и предоставления 

результатов 

Место проведения 

1.  Экология  19 сентября (вторник) 26 сентября   МКОУ «Тымская 

ООШ» 

2.  Английский язык 20 сентября (среда) 27 сентября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

3.  География 21 сентября (четверг) 28 сентября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

4.  Искусство (МХК) 22 сентября (пятница) 29 сентября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

5.  Русский язык 26 сентября (вторник) 3 октября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

6.  Экономика 27 сентября (среда) 4 октября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

7.  Право 29 сентября (пятница) 5 октября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

8.  Физика* 29 сентября пятница)  МКОУ «Тымская 

ООШ» 

9.  Обществознание 3 октября (вторник) 10 октября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

10.  Астрономия* 3 октября (вторник)  МКОУ «Тымская 



ООШ» 

11.  Литература  4 октября (среда) 11 октября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

12.  Химия* 6 октября (пятница)  МКОУ «Тымская 

ООШ» 

13.  История 10 октября (вторник) 17 октября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

14.  Физическая культура 11,12 (среда, четверг) 19 октября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

15.  Немецкий язык  13 октября (пятница) 20 октября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

16.  Биология* 13 октября (пятница)  МКОУ «Тымская 

ООШ» 

17.  Технология 16, 17 октября 

(понедельник, 

вторник) 

24 октября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

18.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

18, 19 октября (среда, 

четверг)  

26 октября МКОУ «Тымская 

ООШ» 

19.  Математика (7 – 11 

класс) * 

19 октября (четверг)  МКОУ «Тымская 

ООШ» 

20.  Математика (4 – 6 

классы) * 

20 октября  МКОУ «Тымская 

ООШ» 

21.  Информатика* 27 октября   

  

* - соревновательные туры проводятся на платформе «Сириус. Курсы» 
 

Приложение № 3 
 

Утверждено 

Приказом МКОУ «Тымская ООШ» 
от 18.09.2023 г.  № 69  

Протокол 
заседания предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников олимпиады по                                                             в 2023-2024 уч.г. 

от                          2023 года. 

Максимальное кол-во баллов_________ 

 
№ ФИО учащегося 

 

ОО Количество 

баллов 

Результат 

4 класс (макс. балла) 
1     

2     

3     

5 класс (макс.  баллов) 
1    

2     

3     

6 класс (макс.  баллов) 

1     

2     

3     

7 класс (макс.  баллов) 

1     

2     

3     

8 класс (макс.  баллов) 

1     

2     



3     

9 класс (макс.  баллов) 

1     

2     

3     

10 класс (макс.  баллов) 

1     

2     

3     

11 класс (макс.  балла) 
1     

2     

3     

 
Итого:_____ участников, из них_______ победителей, ______ призёров. 

 

 

Председатель жюри:  _________________________________(ФИО, подпись)  

Члены жюри:              _________________________________(ФИО, подпись) 

                                     _________________________________(ФИО, подпись) 

                                     _________________________________(ФИО, подпись) 

                                     _________________________________(ФИО, подпись) 

                                     _________________________________(ФИО, подпись) 

 

 

 
 

 

 

Приложение № 4 
 

Утверждено 
Приказом МКОУ «Тымская ООШ» 

от 18.09.2023 г.  № 69  

 

 
Анализ выполнения обучающимися олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ 

(предоставляются по каждому предмету и классу)  

Предмет:                  
Класс:                      

 

Количество участников  

Максимально возможный балл 

по олимпиаде 

 

Максимально возможный 

балл, набранный участниками 

 

Минимально возможный балл, 
набранный участниками 

 

Возможные причины 

затруднений обучающихся при 

выполнении заданий 

 

Качество олимпиадных 

заданий  

 

Рекомендации, предложения, 
пожелания разработчикам 

 

 
 
 



 

 

 



Приложение № 5 
 

Утверждено 
Приказом МКОУ «Тымская ООШ» 

от 18.09.2023 г.  № 69  

 

 

Количественные данные об участниках школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

2022-2023 учебного года (ОО) 

 
Количество участников1 (чел.) Количество победителей и призеров (чел.) 

  

 
      Количество обучающихся 4-11 классов______ 

      Количество участников олимпиады _________(единичное  участие) 

 
№ 

п.п. 

Предмет Количество участников Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Кол-во 

участников 

школьного 

этапа 

4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

1 Английский язык            

2 Биология            

3 География            

4 Информатика            

5 История            

6 Литература            

7 Математика            



8 Немецкий язык            

9 Обществознание            

10 ОБЖ            

11 Право            

12 Русский язык            

13 Технология             

14 Физика            

15 Физическая культура            

16 Химия            

17 Экология            

18 Экономика            

19 МХК            

20 Итого человеко-

предметов): 

           

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
	На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2022-2023 учебном году» (далее Олимпиада) № 1296-р от 16.08.2023 г. и прик...

